| fum idem omnino effe, quod viderat , antequam vitrum
ohjedtivum manu obfcuraretur; neque enim difparet , €0

~
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tempore , quo manus’ admovetur, fed conftanter idem
| omnino Aridetur , five manu claudat obje&ivum, five
non , nifi quod clarius' appareat , quando manus objecti-
vum obfcurat , quia refertur ad terminum obfcurum.
““Pemonftratio hujus Phenomeni alia non eft, quam qua
| in'catadioptricis paffim refertur, de. reflexionibus objetto-
“rum in fpeculo concavo; in hoc enim cafu (ut patet) pars
conctava lentis plano concave oculum verfus fpedans
effeum fpeculi concavi praftat.

Quod fi quis tamen Lector fcepticus huic adeo palpabili
experimento adhuc non acquiefcat, dicatque: fortaffis,dum
obfcuratur vitrum objeclivum non manet eadem flammula , feu

fpectrum, fed aliud novum generatur ,  novumgque apparet ,
effeque poteft, ut hoc ipfum experimentum demonjftrande illu-
| fionis, fit nova illufio illufonis : Ad hec refpondeo : dubium
hoc quidem effe- fatis impdiditum ; Nam primo , - cum in
hoc III experimento nulla alia circumftantia mutetur.,
quam fola obfcuratio obje®ivi vitri, que ea folum de cau-
fa fit;, ut imago oculi, qua prius(ob terminum lucidiorem
campi tubi) non fatis fenfibilis erat, efficiatur fenfibilis &
ditin&a, patet,nullam hic efle poffe caufam aliam preeten-
f= nove genefis fperi novi, quam obfcurationem ebje-
&ivi? atqui in hoc cafu hujus experimenti vitrum objeéi-
vum perinde fe habet, ac fi non adeflfet , cum enim nul-
lum radium nec diretum, nec obliquum obje&i lucidi in
hoc incidere poffe, (ut fupra oftenfum eft) certum fit,
quid .igitur , ad genefim fpedri conferet vitrumobje@ivum
noh obfcuratum? Verum, ut imperitus hujufimodi adver-
farivs penitus convincatur, jubeo ipfum eximere e tubulo
vitrum hoc objectivum , atque relita fola lente oculari
fine objedivo, repetere omnia illa, que in hocIlltio Ex.
perimento fupra dita funt, & fiquidem omnia fieri expe. -
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rietur perinde, quafi vitrum obje&ivum adeffet , numivi- |
&as veritati daturus eft manus ? ita equidem fpero ; dico
autem eum omnia Expérimenti 1II," Phznomena expertu-
rum eadem fieri ceftiffime abfente ob]e&xvo . que fa&a
funt hoc prafente, ergo. '

Cum itaque reflexionem hanc jam cemfﬁmum fie: ﬁe~
ri a pupilla , idem fpe@&rum in pupilla depi®um videri
poterit, fi pars plana lentis oculari§ plano ~ concava
exempta e tubulo hoc theatrali charta nigra appofita ob:
feuretur, ficque: fpeculum concavum efficiatur, atque ocu-
lo a candela iilluminato, fub eadem a candela diftantia, ‘&
fitu oculi eodem (ut in expérimento III fa¢tum) admovea-
tur, vide fig. 'gtam. vel fi loco lentis plano - concava
adhibeatur fpecillum metallicum concavum ejusdem radii
cum lente priore, Quod fi quis autern illud meum monj-
tum fupra datum experiri velit, quod fcilicet fpe@rum hoc
(fi nitidum comparare debet) non formetur 4 cornea , fed
a pupilla , is oculum ita fle@at verfus candelam ,. ut radii |
a candéla dire@i folum ad corneam incidere poffint, vide-
bit 'in’ fpeculé hoc concavo loco imaginis diftinéte \flam-
mul®, meram lucem confufam per partem cornez duper-
fam, & interminatam. FEodem pa&o cernet in hoc fpeculo
pilos palpebtarum incautis obfervatoribus imponere poffe,
ut loco imaginis diftint® cernant perturbatam, fi nempe
fitum oculi refpectu candele non eum teneant , ut imagi-
ni in pupilla depi@e pili palpebrarum non obfint. . -